DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/05/2025 | Edição: 100 | Seção: 1 | Página: 57

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Gestão e Inovação

PORTARIA SEGES/MGI Nº 4.116, DE 28 DE MAIO DE 2025

Alterar os itens 2.30 e 2.31 do Anexo da Portaria nº 252, de 2 de

agosto de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 3 de

agosto de 2017, Seção 1, página 148

A SECRETÁRIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 12.102, de

22 de abril de 2024, o Decreto nº 1.094, de 23 de março de 1994, a Portaria nº 252, de 2 de agosto de 2017

e Portaria de Pessoal SEGES/MGI Nº 4.912, de 21 de maio de 2025,

resolve:

Art. 1º Alterar os itens 2.30 e 2.31 do Anexo da Portaria nº 252, de 2 de agosto de 2017, publicada

no Diário Oficial da União de 3 de agosto de 2017, Seção 1, página 148, na forma do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 2 de junho de 2025.

REGINA LEMOS DE ANDRADE

Órgão Quantitativo de GSISTE

NÍVEL SUPERIOR NÍVEL INTERMEDIÁRIO Total

....................

2. Órgãos Setoriais e Seccionais

............................

2.30. Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação 32 11 43

2.31. Ministério das Comunicações 29 9 38

............................

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/05/2025, 12:35 PORTARIA SEGES/MGI Nº 4.116, DE 28 DE MAIO DE 2025 - PORTARIA SEGES/MGI Nº 4.116, DE 28 DE MAIO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-seges/mgi-n-4.116-de-28-de-maio-de-2025-632519181 1/1